



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 30 marca 2022 r.

61/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ULICA OBROŃCÓW UKRAINY 2022 ROKU – PROJEKT UCHWAŁY GRUPY MIESZKAŃCÓW

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej „Ulica Obrońców Ukrainy 2022 roku” w Krakowie, w sprawie zmiany nazwy ulicy, według druku nr [2634](#). Zgodnie z zapisami projektu uchwały ul. Biskupia w Krakowie miałyby otrzymać imię ul. Obrońców Ukrainy 2022 roku. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! CO Z TERENAMI WESOŁEJ?

Jak wyglądają plany Miasta odnośnie terenów Kraków-Wesoła? Co udało się dotychczas w tym miejscu zrobić? - o tym m.in. dyskutowano na posiedzeniu Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! PROJEKTY UCHWAŁ I REZOLUCJI

Kluby radnych oraz Komisja Praworządności złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał i rezolucji.

Projekt rezolucji według druku nr 2640-R dotyczy planowanych zmian w podatku PIT, złożony został przez klub radnych Platforma - Koalicja Obywatelska, skierowany jest do Premiera Mateusza Morawieckiego. - Rada Miasta Krakowa apeluje o wprowadzenie wyrównania dla samorządów w związku z planowaną

zmianą w stawce podatku PIT. Konieczne jest zwiększenie procentowego udziału samorządów we wpływach z PIT o min. 10 proc. z obecnych 38,34 proc. Bez tych zmian samorzady pozostaną nagle bez znacznej części głównego ze źródeł dochodów. Dla Krakowa zmiany w PIT oznaczają nawet ok. 500 milionów złotych rocznie mniej – czytamy w projekcie rezolucji.

Klub radnych Przyjazny Kraków złożył projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego. W myśl druku nr 2639 do składu komisji powołuje się radnego Dominika Homę.

Klub radnych Kraków dla Mieszkańców jest autorem projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska przez spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, według druku nr 2635. - To, że zwiększenie udziału energii odnawialnej w bilansie energetycznym miasta powinno być jednym z priorytetów, nie ulega wątpliwości. Jednym z narzędzi do realizacji tego celu jest miejski program dotacji do instalacji OZE - jest on jednak skierowany do odbiorców indywidualnych. Utworzenie analogicznego systemu dopłat, dedykowanego budynkom wielorodzinnym, będzie kolejnym i poważnym krokiem, zmierzającym do uczynienia Krakowa miastem bardziej ekologicznym – piszą radni w projekcie uchwały.

Komisja Praworządności złożyła projekt uchwały (druk nr 2633) w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Komisji. Kandydatem na to stanowisko jest radny Marek Sobieraj. (MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

NOWOŚĆ! POMOGĄ DRONY?

Radny Łukasz Sęk złożył interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wypalania pól i łąk oraz kar przewidzianych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

- Niestety nadal pokutuje przekonanie, że wypalanie łąk i pól jest najszybszym sposobem na poprawienie jakości gleby. Problem ten dotyczy również Krakowa i okolic. Należy wzmocnić akcję edukacyjną dotyczącą szkodliwości i zagrożeń wynikających z takich działań, a także poprawić skuteczność ścigania sprawców. Być może w tym celu należałoby wykorzystać do patroli drony, gdyż pozwalają one na skuteczną kontrolę dużego obszaru – czytamy w interpelacji radnego.

- Mając na uwadze przekazywane przez mieszkańców wątpliwości dotyczące odpowiedzialności karnej za niewykonanie obowiązków określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, proszę o udzielenie następującej informacji i odpowiedź na pytania. Jaka odpowiedzialność karna grozi osobie, która nie wykonuje obowiązków określonych w Regulaminie? Proszę wymienić wszystkie przepisy prawa (artykuły), z której ta odpowiedzialność wynika. Czy kara taka jest nieunikniona i jak przebiega procedura jej wymierzenia i wyegzekwowania? – pyta radny w drugiej z interpelacji. (MB)

MIESZKANIE ZA REMONT?

Nowością w uchwale zmieniającej zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń będzie program „Mieszkanie za remont”. Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa wydali pozytywną opinię dla zmian w uchwale. (MK)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

OCHRONIĆ PRZED ZABUDOWĄ

Radnym z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska zaprezentowane zostały dwie koncepcje miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny Zachód”

i „Mazowiecka”. Radni podjęli też decyzję o przedłużeniu terminu prac zespołu zadaniowego Komisji ds. użytku ekologicznego „Słona Woda”.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W SPRAWIE NAPRAWY STUDZIENEK I DOJŚCIA DO PRZYSTANKU

Radni Adam Migdał, Jan Stanisław Pietras i Artur Buszek zgłosili interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie: zapadniętych studzienek na ul. Zakopiańskiej, połączenia pieszego ul. Do Wilgi z przystankiem Łagiewniki oraz w sprawie budowy parku rehabilitacji przy Miejskim Centrum Opieki w Krakowie. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 31 marca, czwartek

STAN REALIZACJI PROJEKTU

W trybie zdalnym o godz. 15:00 odbędzie się posiedzenie Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii.

Radni zapoznają się z informacją na temat stanu realizacji projektu Nowa Huta Przyszłości.

O POMNIKU I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ

Również w trybie zdalnym o godz. 16:00 rozpocznie się posiedzenie Komisji Promocji i Turystyki.

Radni omówią inicjatywę wzniesienia pomnika Bohdana Smolenia u zbiegu ulic Jabłonowskich i Czapskich, przy elewacji Domu Studenckiego „Bratniak”. Będą też dyskutować o współpracy Krakowa z miastami partnerskimi.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 31 marca, czwartek**RAFAŁ KOMAREWICZ, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 18:00 - Gala Nagrody im. Kazimierzy Bujwidowej, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:**

- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa